

Wychodzi w dni powszednie o godz. 4. po południu.

NUMER KOSZTUJE we Lwowie 4 ct. na prowincyi 5 .

Numer z poprzednich miesięcy po 10 ct.

„Przegląd” jest do nabycia we Lwowie w obu Biurach sprzedażowych i w wszystkich większych księgarniach.

Dziś: A. 1 Adw. N. 27 po Sosz. jutro: św. Barbary P. Fyllymora Ap.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica Sykustka I. 45

Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wachód słowa g. 7 m. 87 Zaobóh „ ” „ 1

Wagówóg dnia g. 8 m. 24 Było dnia od wczoraj 3 m.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Cena prenum. za prowincyj... Kioski... CENY OGŁOSZEŃ

Przegląd polityczny.

Lwów 2 grudnia.

Nowe okrucieństwo spłuli się pacze polskości i katolicyzmu... Nie wymknie się, bo krwawa arena jest dziś cała polską ziemią...

stu trupach weszło żołdactwo do kościoła, a w Podbiczach na odpuszcze rozpedzono lud, kłójąc bagnietami...

Odtąd wojna religijna trwała bez przerwy i trwa dotąd, pełne scen strasliwego okrucieństwa z jednej strony, a bohaterstwa z drugiej...

Tak zmniejszający obszar zajęty przez katolicyzm, wzięto się narazem do Żmudzi, która dotąd nieco oszczędzała, aby pierwszej wykopać w niej przepaść między polskością a litewskością...

Zaiste, ludzie zrobili wszystko, co było w ich mocy, aby obronić swą wiarę. A pozostawiając w tym, gdzie ludzie już nie mogą, zrozyna Bóg...

Do ciężkich kłopotów, jakie trapią Włochy skutkiem wielce zdrożnego postępowania Banku rzymskiego i zawiłka politycznych...

Zarząd tego zakładu przyznaje, że stracił 15 milionów z kapitału akcyjnego. Przyznanie się do tej właśnie kwoty ma swoją przysługę...

choćby wdziesiąną pamięcią imienia fundatorki, od burzliwych wpływów kosmopolitycznych — że nadto ta pani w tajemnicy a rozumnie podawała pomocną dłoń...

Drugi syn tych rodziców Adam przeżył szkoły gimnazjalne zrazu we Lwowie, następnie w Krakowie — potem w Paryżu zdał z odznaczeniem w Collège St. Barbe dwa egzamina...

Ludzi u nas zbyt wcześnie zabarwiają według stronnictw lub koterji, zanim jeszcze danym im było pierwsze postawienie kroki na drodze politycznej...

jest utratą trzeciej części swego kapitału — a więc tutaj 20 milionów, bo kapitał zakładowy wynosi 60 milionów...

Bezpośrednią przyczyną upadłości tego zakładu było to, że Bank narodził w ostatniej chwili odmowę swego kredytu. Zakład żądał od tego Banku pożyczki w kwocie 15 mil. Bank przyrzekł udzielić tej pomocy...

KORESPONDENCJE.

London 23 listopada.

Jednym z najoryginalniejszych mistyków całego świata jest niewątpliwie p. William T. Stead, bo z marnianiami o uczciwość i ludzkość, o braterstwo ludów...

ojcie Steade ładne dochody. Zwolnienicy Steada stanowią formalną sektę „Steadystów”, wierzących ślepo w niego i dlatego sądzimy, że co się tyczy skreślonej, finansowej strony projektu...

Stead wydał już prospekt swego dziennika. Będzie on stanowił gródniowy dodatek dla czytelników Review of Reviews. Jest to książka formatu równającego się mniej więcej czwartej części strony naszego Przeglądu...

Zaraz pierwsza ilustracja daje nam do zrozumienia przeciw jakiemu to nieprzyjacielowi ma walczyć The Daily Paper. Przedstawia ona obrzydliwy polipa, który ośmioma swemi ramionami opasał i wtępił w błoto przeraźliwego starca...

Ciekawo to, chociaż smutna karta te dzieje Jabeza Spencer Balfoura. Złożył on spółkę budowlaną, a ta naturalnie użyczyła pieniędzy przedewszystkiem jego samego, a potem jego współpracowników...

Pod przewodnictwem Towarzystwa rolniczego oddział przemyski Towarzystwa rolniczego najdłuższą rozwijał w całym kraju...

Gdy w rozsądliwej walce z żelaznym kanclerzem, który funduszem kolonizacyjnym postanowił zmiażdżyć żywioł polski, Poznańscy uczyli odważnie się o pomoc do Galicji...

Biorąc świeżo udział w zjeździe rolniczym w Ożeszach, powrócił z miejsc świętych obciążony wrażeniami, jakich tam doznał, które wstępując do głębi uczuciami narodowymi i uczuciem religijnym...

Dom Adama Lubomirskiego w Miżnie, podobnie jak dom Leona Sapiehy w Bilczu, okryte dziś żałobą — pozostaną pod przewodem wdowiemi temi ogniskami pracy, szlachetnych celów i dażeń, jakimi oni je mieli ochcieci.

Książę Adam Lubomirski.

Wśród plag egiptskich najstraszliwą był p mór synów pierworodnych. Rok biejący smutnie i sromotnie wywołujący wspomnienia z przed stu lat, zaciężył nad krajem rozlicznymi kłękami, ale i tę plagę przypomniał. Przedwzrostem śmiercią Leona Sapiehy za życia się szereg ciósów, wstrząsających rodzinami i pozabijających kraj tyjn nadziei...

Z najstarszej linii wielkiego historycznego rodu, linii zwanej rzeszowską, świeżo zmarły dziecisko Miżynie urodził się w Krakowie 9go grudnia 1852 r. Ojciec jego również Adam Lubomirski dzielny oficer z r. 1831, powszechnie kochany dla typu starszakończego i żołnierskiego zarazem, nie odstąpił się o stanowisko w sprawach publicznych.

Matka Karolina z książek Ponińskich należała do tych niezwykłych dusz, których czynu dopiero po śmierci występuje na jaw. Gdy zmarła przed trzema laty w Wiedniu zaczęto dopiero dowiadywać się, że z jej hojności przeważnie wznosił się nowy klasztor w Krakowie, powstały fundacje w rzymskim kolegium dla młodych kapłanów polskich, że ona uposażyła ochroną sierot we Lwowie fundacyi swej matki, że zakupiła dom dla stowarzyszenia rzemieślników polskich we Lwowie, aby ich chronić...





